
ZARZĄDZENIE NR 0050.2.58.2020 
WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zmianami) oraz § 9 ust. 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 stycznia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. § 1. 1.  Dokonuje się przeniesień po stronie wydatków budżetu gminy na 2020 rok na kwotę 
176 901,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 8 Plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Wijewo na 2020 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej w kwocie 4 000,00 zł  przeznacza się 
na wprowadzenie wydatków w dziale 921, w rozdziale 92120  - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, 
w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Zastępca Wójta 
 
 

Leszek Józefczak 

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.2.58.2020 Wójta Gminy Wijewo                                                                           WYDATKI

ZMIANA- PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 101 391,00 0,00 101 391,00

60016 Drogi publiczne gminne 78 391,00 0,00 78 391,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -6 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 391,00 6 000,00 59 391,00

750 Administracja publiczna 3 104 996,15 0,00 3 104 996,15

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 45 400,00 0,00 45 400,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 111,00 1 111,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 400,00 -1 111,00 37 289,00

758 Różne rozliczenia 249 730,00 -4 000,00 245 730,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 239 730,00 -4 000,00 235 730,00

4810 Rezerwy 192 730,00 -4 000,00 188 730,00

801 Oświata i wychowanie 7 259 851,21 0,00 7 259 851,21

80101 Szkoły podstawowe 4 216 018,00 116 164,00 4 332 182,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 733 000,00 83 358,00 2 816 358,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492 000,00 13 372,00 505 372,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

70 000,00 1 900,00 71 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 514,40 11 095,00 69 609,40

4270 Zakup usług remontowych 66 280,60 3 500,00 69 780,60

4300 Zakup usług pozostałych 82 500,00 2 400,00 84 900,00

4430 Różne opłaty i składki 10 051,00 256,00 10 307,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 129 794,00 283,00 130 077,00

80104 Przedszkola 1 773 418,57 -49 996,00 1 723 422,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 999 025,48 -40 403,00 958 622,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 095,00 -11 095,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 008,00 -63,00 2 945,00

4430 Różne opłaty i składki 1 101,00 63,00 1 164,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 614,00 1 502,00 48 116,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

75 799,00 38 901,00 114 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 5 100,00 6 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 000,00 31 400,00 83 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 300,00 7 200,00 15 500,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 200,00 1 100,00 2 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 1 123,00 1 823,00

4220 Zakup środków żywności 3 600,00 -3 600,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 -200,00 0,00

4260 Zakup energii 50,00 -50,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 400,00 -400,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 -20,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 -50,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -50,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 50,00 -50,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 979,00 -1 502,00 4 477,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

100,00 -100,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

284 277,00 -105 069,00 179 208,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 400,00 -2 000,00 7 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 204 600,00 -68 000,00 136 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 450,00 -17 180,00 20 270,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

5 320,00 -2 170,00 3 150,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 300,00 -4 300,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 550,00 -2 050,00 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600,00 -600,00 0,00

4260 Zakup energii 1 200,00 -1 200,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 3 900,00 -3 900,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 110,00 -110,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 250,00 -2 190,00 60,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 150,00 -150,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 -250,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 977,00 -149,00 3 828,00

4480 Podatek od nieruchomości 20,00 -20,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

250,00 -250,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

550,00 -550,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 80 500,00 0,00 80 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 0,00 75 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 830,00 4,00 834,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 100,00 -4,00 26 096,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 530,00 2 000,00 5 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 140,00 -2 000,00 33 140,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 864 010,00 4 000,00 868 010,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

Razem: 27 989 838,24 0,00 27 989 838,24

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 3



ZAŁ. 8 PO ZMIANIE

Dział Rozdział § Nazwa Przed zmianą Zmiama Po zmianie

DOCHODY

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 80 000,00 80 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 80 000,00 80 000,00

0480 Wpływy z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 80 000,00 80 000,00

WYDATKI

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 0,00 80 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 0,00 75 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 830,00 4,00 834,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 100,00 -4,00 26 096,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 530,00 2 000,00 5 530,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 140,00 -2 000,00 33 140,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 400,00

4700 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 3 000,00

80 000,00 0,00 80 000,00

 

Załącznik Nr 2 do  Zarzadzenia Nr 0050.2.58.2020

Wójta Gminy Wijewo z dnia 27 maja 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok

Razem

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA TERENIE GMINY WIJEWO NA 2020 ROK 

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 1



Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 2



Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 3



Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 4



Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 5



Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 0050.2.58.2020 Wójta Gminy Wijewo z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Zmiany planu wydatków dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 600
rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł
§ 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł

dostosowano plan do istniejących potrzeb

- dział 750
rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

§ 4190 wprowadza się plan wydatków w kwocie 1.111,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.111,00 zł.

Wprowadzone wydatki przeznacza się na wypłatę nagrody dla zwycięzcy konkursu na
opracowanie projektu graficznego logo i hasła gminy promującego gminę Wijewo

- dział 758
rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe

§ 4810 zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 4.000,00 zł zostaje przeznaczona
na wykonanie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Wijewo na lata 2020-
2023 w dziale 921, rozdziale 92120.

- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4240 zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.095,00 zł
rozdział 80104 Przedszkola

§ 4240 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 11.095,00 zł

środki zabezpieczono na zakup sprzętu komputerowego niezbędnego dla wsparcia procesu
zdalnego kształcenia w szkołach gminy.

- dział 851
rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 4110 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4,00 zł
§ 4170 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4,00 zł
§ 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł
§ 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł

- dział 921
rozdział 92120 Ochrona Zabytków i opieka nad zabytkami

§ 4300 wprowadzono plan wydatków na kwotę 4.000,00 zł
Utworzony rozdział i paragraf sfinansowany z rezerwy ogólnej. Kwota zostanie

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 1



wykorzystana na opłacenie wykonania Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami
Gminy Wijewo na lata 2020-2023 wraz ze sporządzeniem elektronicznej wersji kart
Gminnej Ewidencji Zabytków Archeologicznych i architektury.

Jednostka budżetowa „Szkoła Podstawowa w Wijewie”
- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4010 zwiększono plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł
§ 4110 zwiększono plan wydatków o kwotę 13.372,00 zł
§ 4120 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.900,00 zł
§ 4270 zwiększono plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł
§ 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 2.400,00 zł
§ 4430 zwiększono plan wydatków o kwotę 128,00 zł
§ 4440 zwiększono plan wydatków o kwotę 283,00 zł

rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

§ 3020 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł
§ 4010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 66.400,00 zł
§ 4110 zmniejszono plan wydatków o kwotę 17.000,00 zł
§ 4120 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł
§ 4170 zmniejszono plan wydatków o kwotę 4.300,00 zł
§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.550,00 zł
§ 4240 zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł
§ 4260 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł
§ 4270 zmniejszono plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł
§ 4280 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.940,00 zł
§ 4360 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100,00 zł
§ 4410 zmniejszono plan wydatków o kwotę 200,00 zł
§ 4440 zmniejszono plan wydatków o kwotę 283,00 zł
§ 4480 zmniejszono plan wydatków o kwotę 10,00 zł
§ 4520 zmniejszono plan wydatków o kwotę 200,00 zł
§ 4700 zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł

- powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora szkoły w celu dostosowania
kwoty subwencji do potrzeb w danych rozdziałach klasyfikacji

Jednostka budżetowa „Zespół Szkół w Brennie”
- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4010 zwiększono plan wydatków o kwotę 3.358,00 zł
§ 4430 zwiększono plan wydatków o kwotę 128,00 zł

rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

§ 4010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.600,00 zł
§ 4110 zmniejszono plan wydatków o kwotę 180,00 zł

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 2



§ 4120 zmniejszono plan wydatków o kwotę 170,00 zł
§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 500,00 zł
§ 4240 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100,00 zł
§ 4260 zmniejszono plan wydatków o kwotę 200,00 zł
§ 4270 zmniejszono plan wydatków o kwotę 400,00 zł
§ 4280 zmniejszono plan wydatków o kwotę 10,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 250,00 zł
§ 4360 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4410 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4440 zwiększono plan wydatków o kwotę 134,00 zł
§ 4480 zmniejszono plan wydatków o kwotę 10,00 zł
§ 4520 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4700 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł

- powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w celu
dostosowania kwoty subwencji do potrzeb w danych rozdziałach klasyfikacji

Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie”
- dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 4010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 40.403,00 zł
§ 4270 zmniejszono plan wydatków o kwotę 63,00 zł
§ 4430 zwiększono plan wydatków o kwotę 63,00 zł
§ 4440 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.502,00 zł

rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

§ 3020 zwiększono plan wydatków o kwotę 5.100,00 zł
§ 4010 zwiększono plan wydatków o kwotę 31.400,00 zł
§ 4110 zwiększono plan wydatków o kwotę 7.200,00 zł
§ 4120 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.100,00 zł
§ 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.123,00 zł
§ 4220 zmniejszono plan wydatków o kwotę 3.600,00 zł
§ 4240 zmniejszono plan wydatków o kwotę 200,00 zł
§ 4260 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4270 zmniejszono plan wydatków o kwotę 400,00 zł
§ 4280 zmniejszono plan wydatków o kwotę 20,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł
§ 4360 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4410 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4430 zmniejszono plan wydatków o kwotę 50,00 zł
§ 4440 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.502,00 zł
§ 4700 zmniejszono plan wydatków o kwotę 100,00 zł

- powyższe zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora Przedszkola dostosowując kwotę
subwencji do potrzeb w danych rozdziałach klasyfikacji.

Id: 2B63B886-71A2-4136-A9E1-2D177B520D1D. Podpisany Strona 3




